
Uchwała nr LVI/19/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

Bądkowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U.z 2023r.,poz. 40 ze zm. ) oraz art. 2 ust. 1 14 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim ( DZ. U. z 2014r., poz. 301 ze zm ) Rada Gminy Bądkowo uchwala co następuje: 

$ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Bądkowo na 2025 rok. 

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZE WO
 YNiCZ, CY 

: AJ) KHOCGMINY 
"7 * d 

YZ WZ 
Fizi va q 

. 

"1lLeaS



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim ( Dz.U.z 2014r., poz. 301 ze 

zm.) zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z art. 2 ust. | ustawy o funduszu sołeckim, która 

zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża lub nie 

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym. 

Wyrażenie zgody, bądź nie wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego musi 

nastąpić do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

W punkcie 6 porządku obrad LVI sesji Rady Gminy Bądkowo przedstawiony został 

projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie Gminy Bądkowo na rok 2025. Przedmiotowy projekt uchwały został poddany pod 

głosowanie i nie został przegłosowany. 

Mając powyższe na uwadze na podstawie $ 41.1 Statutu Gminy Bądkowo (Dziennik 

Urzędowy Województwa Kujawsko — Pomorskiego z dnia 2 listopada 2021 roku., poz.5274), 

grupa radnych w dniu 27.03.2024r. złożyła do Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad LVI sesji Rady Gminy uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Bądkowo na rok 

2025. W ramach inicjatywy uchwałodawczej radni załączyli przedmiotowy projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

PRZEWODNIŁ 'ŻZĄCY 

w. WAR 
kk figa:


